


CHAMAMENTO PÚBLICO PARA COTAÇÃO DE PREÇOS E CONTRATAÇÃO PARA PROJETO

EDITAL Nº 007-2022

Associação Projeto Vida Corrida, devidamente constituída e existente de acordo com as leis da República Federativa do Brasil, com sede na Rua Arroio do Engenho, 161 – Cohab Adventista, São Paulo/SP, CEP 05868-890, inscrita no CNPJ/MF sob nº 13.736.205/0001-81, neste ato devidamente representada por sua Presidente Marineide Santos Silva, brasileira, portadora da cédula de identidade RG nº 20.262.163-7, inscrita no CPF/MF sob nº 253.674.278-47, declara que está aberto o presente Chamamento Público para cotação de preços dos itens de aquisição e de prestação de serviços para o projeto **Corrida é Vida**, apresentado para análise da Lei Paulista de Incentivo ao Esporte da Secretaria de Esporte Lazer e Juventude, de acordo com a Resolução SELJ nº 10 de 28 de março de 2017.

ATENÇÃO:

- Cada empresa poderá cotar quantos itens for possível, desde que apresente o cartão do CNPJ demonstrando que o CNAE de atividades se refere ao item cotado.
- Os orçamentos devem ser enviados através do e-mail: vidacorrida@vidacorrida.org.br
- Os orçamentos deverão obedecer estritamente ao que se pede, e em conformidade com as especificações e quantidades abaixo:

Item	Ação	Descrição das Ações	Qtd	Unid	Duração
1	UNIFORMES				
1.1	CAMISETAS	3 camisetas por participante (500*3) = 1500 unidades. Camisa modelo gola olímpica em meia manga, meia malha, fio 30. 1 com 170 de gramatura, 100% algodão, nas cores preta e branca, impressas em silk 2 cores na frente e 2 cores costas. Conforme previsto pela Tabela de Precificação - Anexo I - Resolução SELJ Nº 12/2018.	1500	unidade	1
1.2	CAMISETA EQUIPE	4 camisetas para cada membro da equipe (7*4) = 28 unidades. Camisa polo branca, confeccionada em dry fit(furadinho Ammny), 100% poliamida 185 g. Tamanho P a GG. Conforme previsto pela Tabela de Precificação - Anexo I - Resolução SELJ Nº 12/2018.	28	unidade	1
2	MATERIAL DE CONSUMO ESPORTIVO				
2.1	CONE	30 unidades. Cone de sinalização e (ou)treinamento; confeccionado em polietileno flexível; Base quadrada de 30 Cm. Conforme previsto pela Tabela de Precificação - Anexo I - Resolução SELJ Nº 12/2018.	30	unidade	1
2.2	ESCALADA DE AGILIDADE	5 unidades. Escada de chão para agilidade 8 m. Peso: 845 g. Tamanho: 0,005x0,57x8,00 m (AxLxC). Conforme previsto pela Tabela de Precificação - Anexo I - Resolução SELJ Nº 12/2018.	5	unidade	1
2.3	FAIXA ELÁSTICA	50 unidades. Faixa elástica (theraband) médio. Em borracha e apresentam 8 níveis de elasticidade. Medidas 1metro de comprimento x 14cm de largura. Conforme previsto pela Tabela de Precificação - Anexo I - Resolução SELJ Nº 12/2018.	50	unidade	1
2.4	PESO 1KG	50 unidades. Halter com extremidade hexagonal 1kg de ferro emborrachado. Conforme previsto pela Tabela de Precificação - Anexo I - Resolução SELJ Nº 12/2018.	50	unidade	1
2.5	RODA PARA TREINAMENTO	50 unidades. Roda para treinamento abdominal com alças ergonômicas; Texturizado; Confeccionada em plástico moldado. Peso: 450g. Conforme previsto pela Tabela de Precificação - Anexo I - Resolução SELJ Nº 12/2018.	50	unidade	1
2.6	SQUEEZE	400 unidades. Squeeze (garrafa para água), em alumínio com capacidade para 500ml. Conforme previsto pela Tabela de Precificação - Anexo I - Resolução SELJ Nº 12/2018.	5  00	unidade	1
2.7	STEP	50 unidades. Step para ginástica em EVA. Medidas aproximadas: 90 x 32 x 14 cm. Conforme previsto pela Tabela de Precificação - Anexo I - Resolução SELJ Nº 12/2018.	50	unidade	1

3	RECURSOS HUMANOS ATIVIDADE FIM				
3.1	ASSISTENTE SOCIAL	Forma de contratação: PJ.	1	Pessoa	12
3.2	COORDENADOR TÉCNICO	Forma de contratação: PJ.	1	Serviço	12
3.3	EDUCADOR	30h/semana. forma de contratação: RPA.	2	Pessoa	12
3.4	MONITOR	30h/semana. forma de contratação: RPA.	2	Pessoa	12
3.5	SUPEVISOR PEDAGÓGICO	40h/semana. forma de contratação: RPA.	1	Pessoa	12
4	ALIMENTAÇÃO				
4.1	KIT LANCHE	1 kit de lanche por participante por dia. A memória de cálculo é 500 kits x 2 vezes por semana x 4,43 semanas por mês x 11 meses de aulas. 03 orçamentos realizados.	4430	Unidade	11
5	DIVULGAÇÃO				
5.1	BACKDROP	1 unidades. Backdrop, em lona, 4 cores, medindo 4m x 3m, com impressão de logomarcas. Serão utilizados para divulgação para o público-alvo dos locais de realização do projeto e da parceria com o SELJ através da Lei de Incentivo. Conforme previsto pela Tabela de Precificação - Anexo I - Resolução SELJ Nº 12/2018.	1	Unidade	1
5.2	BANNER	2 unidades. Banners 1,00 X 1,50m: Banners para divulgação de Campeonatos, Palestras e cursos. Serão utilizados para divulgação para o público-alvo dos locais de realização do projeto e da parceria com o SELJ através da Lei de Incentivo. Conforme previsto pela Tabela de Precificação - Anexo I - Resolução SELJ Nº 12/2018.	2	Unidade	1
5.3	MÍDIAS SOCIAIS	Contratação de pessoa jurídica especializada em gestão de mídias sociais (Produção de conteúdo, artes e monitoramento do engajamento nas redes sociais da proponente). 03 orçamentos realizados.	1	Serviço	12
6	SERVIÇOS DE TERCEIROS				
6.1	ASSESSORIA CONTÁBIL - PJ	Forma de contratação: PJ. parâmetro: orçamentos realizados. É responsável por realizar todos os lançamentos contábeis do projeto na contabilidade da entidade. Conforme previsto pela Tabela de Precificação - Anexo I - Resolução SELJ Nº 12/2018.	1	Serviço	12

São Paulo, 07 de fevereiro de 2022.

Marineide Santos Silva

Presidente – Associação Projeto Vida Corrida